Leui.

178

superius prohibicum: ideo tamen hic replicatur: ut si aliquis fecerit contrarium per ignorantiam: et postea delictus suum cognoverit. sciat quid debeat facere: quod offenditur cum dicitur. **l**auabit vestimenta sua et. **l**ysa licera et supradictis. **Capitulum. xviii.**

**C**utis.

**Q**uod dicitur postea sunt precepta amotua in iudicia: hic consequenter ponitur precepta ordinata vitæ: et ordinatio communis status. secundo dicitur ad ordinatio cultus ca. xxi. Prima in duas: quod primo dantur precepta absolute: secundo cum terminatione per ne ca. xx. Prima ad hoc: quia primo ordinatur homo in quantum est principium propagationis: secundo prout est principium humane operationis cap. xxv. Prima ad huc tres: quia primo ponitur inductio ad obseruantiam dicendorum. secundo subditur explicatio preceptorum ibi. **Q**uis homo.

**Q**uod aduenis: lauabit vestimenta sua et semetipsum aqua: et prostrabitur in vespere: et hoc ordine mundus fiet: quod si non lauerit vestimenta sua vel corpus: portabit iniquitatem suam. **Capitulum. xviii.**

**C**utis: quod dicitur est dominus ad moysen dicens. **Q**uod loquere filiis israel: et dices ad eos. **E**go sum dominus deus vestrum. **J**uxta consuetudinem terre egypti: quod habitastis: non facietis et iniquitatem regionis chanaan: a qua ego introducturus sum vos: non ageris: nec iudicia iudicium eorum ambulabitis. **F**acietis iudicia mea: et precepta mea seruabitis: et ambulabitis in eis. **E**go dominus deus vestrum. **C**ustodite leges meas atque iudicia: quod facies homo viuens in eis. **E**go dominus deus vestrum. **Q**uis homo ad primam sanguinis sui non accedet ut reue-

accepta non iustificarent tamen inquantum se habent ex obedientia ad deum: et sic mediatoris venturi iustificabant: propter quod talis iustificatio in sacra scriptura attribuitur fidei et obedientie ad deum. **T**ercio vita glorie apud deum quia illa opera erant meritoria vite eterne: modo iam dicitur non habende statim sed amoto impedito generali pro morem tpi. **Q**uis homo? **H**ic sequitur ponitur explicatio preceptorum ordinantium hominem: put est principium propagationis: debita autem per pagatio impedit duplici. **Q**uo modo ex illegitimitate per sonatus. **Q**uo modo ex ordinata copula carnali: et ideo primo excluduntur pro ne illegitime ad contrahendum: secundo casus inordinata copule: ibi. **A**d mulierem que parturit. **C**irca primam excluduntur: primo pro ne illegitimitate: secundo ratione affinitatis ibi. **T**urpitudinem patris tui. **C**irca prima dicitur sic. **Q**uis homo ad parturientem suam non accedet: quod non est intelligendum per hoc quod ois gradus sanguinitatis sic prohibitus in contractu matrimonii: sed illi ad parturientem quod inferi excluduntur. **Q**uis autem patris tui. **I**n turpitudine matris tue. **I**n hunc prohibet concubitus cum matre: quod si ipsa sit vxor patris tui: reuelatur turpitudine patris: quod vir vxor sit una caro: et sic est ibi reuelatio duplici turpitudinis. **P**ater tua non reuelabis: et. **T**urpitudinem vxoris patris tui. **I**n nouerit tue: et in obsequio reuelationem turpitudinis. **I**nelligit quicquid concubitus carnalis: unde et membra deservientia concubitus dicuntur verenda. **T**urpi. **S**o. tue ex parte matris. **Q**ue domi vel foris genita. **I**n matrimonio vel extra matrimonium. **T**urpi. **F**ilii filii tui. **C**uius causa subditur: **Q**uia turpitudine tua est. **F**ilia filius et filia sunt de patris substantia. **T**urpi. **F**ilii vxoris patris tui. **N**on est aliud preceptum a precedenti de forore: ut dicunt aliqui: sed est magis explicitum causa cum dicitur. **E**t foror tua. **E**t ex parte patris vel dicendum quod differat a precedenti sicut pars a toto: quia in precedenti prohibetur concubitus cum forore: tam ex parte patris quam ex parte matris: et hoc siue genita sit in matrimonio siue extra: **H** autem prohibetur concubitus cum forore ex parte patris tantum: et genita in matrimonio. **T**urpi. **F**oro. **P**atris tui. **I**n amice: et eodem modo prohibetur matrimonio inter fratrem et filiam eiusdem: quia idem gradus est. **T**urpi. **F**oro. **M**atris tue. **C**uius causa subditur: **C**uius caro sit matris tue. **I** quia ipsa et mater tua in eodem gradu descendunt a patre. **T**urpi. **P**atris tui.

tractu matrimonii: sed illi ad parturientem quod inferi excluduntur. **Q**uis autem patris tui. **I**n turpitudine matris tue. **I**n hunc prohibet concubitus cum matre: quod si ipsa sit vxor patris tui: reuelatur turpitudine patris: quod vir vxor sit una caro: et sic est ibi reuelatio duplici turpitudinis. **P**ater tua non reuelabis: et. **T**urpitudinem vxoris patris tui. **I**n nouerit tue: et in obsequio reuelationem turpitudinis. **I**nelligit quicquid concubitus carnalis: unde et membra deservientia concubitus dicuntur verenda. **T**urpi. **S**o. tue ex parte matris. **Q**ue domi vel foris genita. **I**n matrimonio vel extra matrimonium. **T**urpi. **F**ilii filii tui. **C**uius causa subditur: **Q**uia turpitudine tua est. **F**ilia filius et filia sunt de patris substantia. **T**urpi. **F**ilii vxoris patris tui. **N**on est aliud preceptum a precedenti de forore: ut dicunt aliqui: sed est magis explicitum causa cum dicitur. **E**t foror tua. **E**t ex parte patris vel dicendum quod differat a precedenti sicut pars a toto: quia in precedenti prohibetur concubitus cum forore: tam ex parte patris quam ex parte matris: et hoc siue genita sit in matrimonio siue extra: **H** autem prohibetur concubitus cum forore ex parte patris tantum: et genita in matrimonio. **T**urpi. **F**oro. **P**atris tui. **I**n amice: et eodem modo prohibetur matrimonio inter fratrem et filiam eiusdem: quia idem gradus est. **T**urpi. **F**oro. **M**atris tue. **C**uius causa subditur: **C**uius caro sit matris tue. **I** quia ipsa et mater tua in eodem gradu descendunt a patre. **T**urpi. **P**atris tui.